
31

予算・決算
令和３年度 予算額

区　　分 金額（千円）

運 営 費 交 付 金 1,101,433

施設整備費補助金 34,000

自 己 収 入 4,921

合　　計 1,140,354

建物

①研究管理棟

②特別支援教育情報センター棟

③研修棟

④体育館

⑤食堂棟

⑥西研修員宿泊棟

⑦東研修員宿泊棟

⑧生活支援研究棟

寄附のお願い
　NISEの業務は、主として国からの運営費交付金等によって活動しておりますが、障害のある子供の教育の
より一層の振興を図るため、広く皆様方からの寄附金を受け入れています。
　NISEの活動に御理解をいただき、皆様方からの御支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。
　今後とも我が国の特別支援教育の振興・充実に努めてまいりますので、何とぞ御理解・御協
力を重ねてお願いいたします。
詳しくはこちら：https://www.nise.go.jp/nc/donation

体育施設のご利用案内
　体育館やフットサルコートをご利用いただけます。
＜ご利用可能時間＞
　体育館 ：９時～19時
　フットサルコート：９時～17時
　土曜・日曜・祝祭日もご利用いただけます。
※現在、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、外部への貸し出しを中止しています。
※最新の情報はウェブサイトでお知らせいたします。

詳しくはこちら：https://www.nise.go.jp/nc/physical_education

令和元年度 決算額

区　　分 金額（千円）

運営費事業
人 件 費 715,497

物 件 費 337,948

施 設 整 備 費 200,415

寄 附 金 　249

受託事業等（間接経費含む） 14,222

合　　計 1,268,331

NISEの財務・施設




